
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477  19Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191586/2 AMANDA CASTRO DE AZEVEDO 
COELHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

18/05/2023 a 
24/05/2023

494/2023 – 
01/06/2023

54184398/2 LUANA FABIOLA LAMARAO CAMPOS ENFERMEIRO 13/04/2023 a 
18/04/2023

559/2023 – 
15/06/2023

73504355/1 MARIA DO SOCORRO LOPES SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/05/2023 a 
05/06/2023

500/2023 – 
05/06/2023

57192121/2 MONICA KARLA VOJTA MIRANDA ENFERMEIRO 03/05/2023 a 
05/05/2023

555/2023 – 
15/06/2023

57192121/2 MONICA KARLA VOJTA MIRANDA ENFERMEIRO 25/05/2023 a 
26/05/2023

556/2023 – 
15/06/2023

57192121/2 MONICA KARLA VOJTA MIRANDA ENFERMEIRO 29/05/2023 a 
02/06/2023

557/2023 – 
15/06/2023

57191955/2 SUELEN DA SILVA BRITO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/05/2023 a 
05/06/2023

501/2023 – 
06/06/2023

57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 10/03/2023 a 
12/04/2023

104988 – 
04/07/2023

57191321/1 ALUISIO PORTO CARDOSO JUNIOR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23/05/2023 a 
21/06/2023

104962 – 
03/07/2023

57224768/1 CARLA OLIVEIRA ARAUJO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/05/2023 a 
31/05/2023

104993 – 
04/07/2023

5150035/1 ILMA DE NAZARE MENDONCA DE 
SOUZA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

17/04/2023 a 
15/06/2023

104981 – 
04/07/2023

54194771/1 IVANILDES MANDU MARQUES DE 
AZEVEDO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/04/2023 a 
10/05/2023

104982 – 
04/07/2023

57193358/2 LEILIANE LOBATO CARLOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

29/05/2023 a 
27/07/2023

104961 – 
03/07/2023

5106656/3 MARCIA REGINA DA SILVA MATNI AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

04/04/2023 a 
03/05/2023

104957 – 
03/07/2023

54188518/2 NILMA MARIA DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

06/03/2023 a 
10/03/2023

104958 – 
03/07/2023

5048109/2 DILERMANO DA SILVA SOARES AGENTE DE PORTARIA 02/05/2023 a 
30/06/2023

105463 – 
18/07/2023

95338/1 INEZ MARIA BASTOS RODRIGUES BIÓLOGO 03/05/2023 a 
01/06/2023

105454 – 
18/07/2023

726540/1 JOAO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/05/2023 a 
10/08/2023

105444 – 
17/07/2023

5424844/3 LUIZ CARLOS CRUZ GALVAO DE LIMA ADMINISTRADOR 05/07/2023 a 
02/10/2023

105443 – 
17/07/2023

3151735/2 MARLY MADALENA BATISTA MOREIRA DATILOGRAFO 21/04/2023 a 
30/06/2023

105438 – 
17/07/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20/07/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 887 DE 20 DE JULHO DE 2023 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191955/2 SUELEN DA SILVA BRITO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/06/2023 a 
06/07/2023

564/2023 – 
16/06/2023

5444560/3 ANA JULIA BELEM SEIXAS ENFERMEIRO 16/05/2023 a 
14/06/2023

105436 – 
17/07/2023

5875749/2 ERNESTINA NAZARE CARDOSO 
ALVES ENFERMEIRO 17/11/2022 a 

17/07/2023
105439 – 

17/07/2023

54183817/2 LEILA GONCALVES SOUZA ENFERMEIRO 30/05/2023 a 
24/10/2023

105437 – 
17/07/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20/07/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 888 DE 20 DE JULHO DE 2023 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5900957/1 ELIVANE MONTEIRO MARQUES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

18/05/2023 até 
22/05/2023

547/2023 – 
14/06/2023

54184398/2 LUANA FABIOLA LAMARAO CAMPOS ENFERMEIRO 04/05/2023 até 
05/05/2023

560/2023 – 
15/06/2023

57189471/2 MARIA MONICA MACHADO DE 
AGUIAR LIMA ENFERMEIRO 03/05/2023 até 

01/06/2023
534/2023 – 
12/06/2023

57224768/1 CARLA OLIVEIRA ARAUJO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

18/05/2023 até 
22/05/2023

104990 – 
04/07/2023

54190131/1 GISELLE BOTELHO CORREA PSICÓLOGO 20/03/2023 até 
18/04/2023

105171 – 
10/07/2023

54192855/1 SUEANNE DO SOCORRO SOUZA REIS AGENTE DE PORTARIA 01/05/2023 até 
30/05/2023

104958 – 
03/07/2023

3158217/1 RITA DE CASSIA DINIZ DA SILVA AGENTE DE SAÚDE 01/03/2023 até 
15/03/2023

105460 – 
18/07/2023

57175912/2 LUCIANE DO SOCORRO MORAES 
PEREIRA ENFERMEIRO 23/01/2023 até 

11/02/2023
105455 – 

18/07/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20/07/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 965248

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP

Nº 043/SESPA/2023
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para futura e entual aquisição de Equipamen-
tos Médicos Hospitalares, com a finalidade de renovação do parque tec-
nológico dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde - EAS do Estado do 
Pará, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado do Pará - SESPA, 
em conformidade com as normas da ANVISA, ABNT, INMETRO E RDC, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigên-
cias e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 03 de Agosto de 2023
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 925856.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
As especificações dos itens a serem ofertadas encontram-se descritas no 
Anexo I-B do Termo de Referência do Edital.
Belém (PA), 20 de julho de 2023
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS’
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 965247
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 037/SESPA/2023
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de bombas injetoras de contraste e cardiodesfibrilado-
res, com a finalidade de renovação e aparelhamento do parque tecnológico 
dos Hospitais Regionais do Estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 02/08/2023
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br
UASG: 925856.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (PA), 20 de julho de 2023
CÉLIA PUGA
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 965290

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1279 DE 13 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PARAUAPEBAS
PERÍODO: DE 24/05/2023 A 29/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57175526 / CRISTIANA HUHN NUNES DE ALMEIDA / 402.337.072-04
5661420-2 / IVETE MERCÊS FEIO BOULHOSA / 178.401.982-87
5955451 / LOANA TELLES FERREIRA DE CARVALHO COSTA / 006.187.962-23
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE AGENDA DA SECAD-SEAC NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS


